Администрация
муниципального района «Калганский район»

Распоряжение

06 июня 2023 года                                                                                      № 66
с. Калга

Об утверждении Плана мероприятий по  подготовке к отопительному периоду  2023-2024  муниципальных объектов теплоэнергетики и коммунальной инфраструктуры расположенных  на территории  муниципального района «Калганский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава муниципального района «Калганский район»:
1. Утвердить план мероприятий по  подготовке к отопительному периоду  2023-2024  муниципальных объектов теплоэнергетики и коммунальной инфраструктуры расположенных  на территории  муниципального района «Калганский район».

2. Контроль за исполнением  плана мероприятий по  подготовке к отопительному периоду  2023-2024  муниципальных объектов теплоэнергетики и коммунальной инфраструктуры расположенных  на территории  муниципального района «Калганский район» возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Калганский район» по экономическому и территориальному развитию С.А. Егорова.
Глава муниципального района

«Калганский район»                                                               М.Ю. Жбанчиков
Приложение № 1

к распоряжению

администрации

муниципального района

«Калганский район»

от 06 июня 2023 года № 66
План
мероприятий по  подготовке к отопительному периоду  2023-2024 муниципальных объектов теплоэнергетики и коммунальной инфраструктуры расположенных  на территории  муниципального района «Калганский район»
	№ п/п
	Наименование объекта,
	Место расположения объекта
	Наименование мероприятия

	1.
	ИП Щукин В.Ж., котельная РУС
	с. Калга, ул. 60 лет Октября, 5 б
	1. Замена старого котла КВр-1,5 МВт на новый КВр-1,5 МВт;
2. Замена старого котла КВр-1,5 МВт на новый КВр-1,5 МВт;

Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	2.
	ИП Щукин В.Ж., котельная Агроснаб
	с. Калга, ул. 60 лет Октября, 49 а
	1. Замена старого котла КВм-1 МВт на новый КВр-1,5 МВт;

2. Установка насоса К 100-80-160 с эл дв 15/3000;

3. Установка новой лебедки ЛС-17;

4. Ремонт сетей теплоснабжения, водоснабжения котельной Агроснаб, с. Калга:  ул. 60 лет Октября от колодца № 2 до колодца № 9 (протяженность 90 метров, диаметр труб 100 мм).   ул. Лесная, отводы к жилым домам № 31, 28, 29, 27, 24, 25

(протяженность 90 метров, диаметр труб 57 мм)
Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	3.
	ООО «Кадаинское», котельная Микрорайон
	с. Кадая,

ул. Комсомольская
	Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	4.
	Администрация с/п «Кадаинское», котельная администрации
	с. Кадая, ул. Советская, 44

	Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	5.
	ООО «Кадаинское», котельная Школы
	с. Кадая, ул. Приаргунская, 1
	Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	6.
	ООО «Кадаинское», котельная База
	с. Кадая, ул. Комарова
	Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	7.
	МОУ «Нижне-Калгуканская СОШ», котельная школы
	с. Нижний Калгукан, ул. Журавлева, 17
	1. Установка новых Насоса КМ 80-65-160 СД с эл дв 7,5/3000.
Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	8.
	МОУ «Верхне-Калгуканская НОШ», котельная школы
	с. Верхний Калгукан, ул. Школьная, 12
	Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	9.
	МОУ «Чингильтуйская ООШ», котельная школы
	с. Чингильтуй, ул Новая, 17
	Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	10.
	МОУ «Чупровская ООШ», котельная школы
	с. Чупрово, ул. Школьная, 15

с. Шивия, ул. Новая, 25
	1. Установка нового насоса 1К 20/30 с эл дв 5,5/3000
Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	11.
	МОУ «Средне-Борзинская СОШ», котельная школы
	с. Средняя Борзя,

ул. Новая, 34
	1. Установка нового котла водогрейного КВт-0,5 МВт.

Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	12.
	МОУ «Доновская СОШ», котельная школы
	с. Средняя Борзя,

ул. Школьная, 11
	Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	13.
	МУК КДЦНТ «Аргунь», котельная
	с. Калга, ул. Гаражная, 1
	Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	14.
	Администрация сельского поселения «Буринское», Котельная администрации сельского поселения «Буринское»
	с. Калга, ул. Виталия Козлова,42
	1. Установка новых дымососов ДН-6,3 с эл. дв. 5,5/1500
2. Установка новых насосов К-80-65-160 с эл дв 7,5/3000
Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов

	15.
	Администрация сельского поселения «Доновское» (котельная клуба с. Доно)
	с. Доно,

 ул. Центральная, 15
	Чистка котлов, газоходов, ревизия котлов, запорной арматуры, электрооборудования, сетевых насосов, дымососов